
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Praッカ

"ι

島″aりИ ttL二磁S
MEDAGL:AD'ORO AL VALORE C:V:LE

CAP.:83040p.:.:00287070643-C.F.:82000950640 Tel.(0827)43021-Fax(0827)43081

Reg Gen N。 15 de1 26r01/2017

DETERMINAZ10NE DEL SET‐「ORE AMMIN:STRATiVO

N4 de1 26/01/2017

Oggetto: Servizio Pulizia Sede Comunale - Approvazione Capitolato speciale d'appalto e

lettera di invito. Proroga Affidamento fino a!28.02.2017. CIG: 2961CD13EC.

IL RESPONSABILE AMMI NISTRATIVO

Visto il D.L.vo n.26712000;

Visto il Decreto Sindacale prot. n. 5226 del 4.10.2016, con cui d proceduto all'attribuzione

dell'incarico di Responsabile del Settore amministrativo;

Visti i pareri allegati alla presente determina, ai sensi dell'art'147 bis del D.Lgs n 26712000;

Premesso che:

o con propria determina R.G. n' '12 del 2310112O14 veniva disposto Affidamento del Servizio

di Pulizia Sede Comunale in favore della Cooperativa Sociale F. De Sanctis di Morra De

Sanctis (AV) c.da Cervino, per il triennio 2014-2016;

o detto affidamento d, quindi, venuto in scadenza lo scorso 3111212016;

Vista la Delibera di G.C. n.82 del 15.12.2016 con cui si incaricava codesto ufficio a provvedere

all'affidamento del servizio a ditta esterna per I'anno 2017;

Atteso che, con propria determina n. reg. gen. 1 del 03.01 .2017, e stato stabilito di prorogare, nelle

more dell'espletamento della gara d'appalto per l'Affidamento del Servizio in oggetto per I'anno

2017, f 'Affidamento del servizio di Pulizia Sede Comunale, fino al 31 .01 .2017 , in favore della



Cooperativa Sociale F. De Sanctis di Mona De Sanctis (AV), alle condizioni contrattuali per esso

gid in essere;

Considerato che:

. con nota prot. n. 506 in data 26 gennaio 2017, d stato resa nota mediante awiso pubblico

la volonta di questo Ente di affidare a ditta estema il servizio di pulizia sede comunale per

I'anno 2017;

o sono stati predisposti il Capitolato speciale d'appalto e la lettera di invito;

. I'importo a base d'asta e stato determinato in euro 5.150,00 per il periodo 01 marzo - 31

dicembre 2017;

Accertata, pertanto, la necessitd di provvedere ad un nuovo Affidamento del Servizio di Pulizia

Sede Comunale mediante gara e, nelle more dell'espletamento della stessa, alla proroga

dell'affidamento in favore dell'attuale gestore del servizio, Cooperativa Sociale F. De Sanctis di

Mona De Sanctis (AV);

Precisato che la suddetta proroga si ritiene disposta alle stesse condizioni dell'affidamento per il

triennio 2014-2016 e ciod per il costo annuo di Euro 6.179,96 LV.A. inclusa, ossia pari ad Euro

51 5,00 l.V.A. inclusa per il mese di febbraio 2017;

Stimata la spesa risultante dalla proroga di affidamento pari ad Euro 515,00 compreso IVA;

Dato atto che la ditta e disponibile a proseguire il servizio agli stessi patti e condizioni in essere;

Considerato che ricorrono gli estremi per disporre la proroga dell'affidamento alla Cooperativa

Sociale F. De Sanctis di Mona De Sanctis (AV) c.da Cervino;

Visti:

. l'art.36, comma 2 lettera a) del D. Lgs. N.50/2016;

o il vigente Regolamento Comunale per l'esecuzione di forniture e servizi in economia;

DETERMINA

1. per le motivazioni in premessa, che si intendono qui integralmente riportate, di approvare il

Capitolato speciale d'appalto e la lettera di invito per I'Affidamento del servizio di Pulizia



3

4

5

6

7

Sede Comunale periodo 01 matzo - 31 dicembre 2017, che vengono allegati al presente

atlo a costituirne parte integrante e sostanziale;

di precisare che verranno invitate a presentare offerta le ditta che ne faranno richiesta entro

il termine fissato dal citato avviso pubblico prot. n. 506 in data 26 gennaio 2017;

di stabilire che il contratto verrd concluso mediante scrittura privata ai sensi dell'art. 32 del

D.Lgs. n. 5012016;

di dare atto che l'importo a base d'asta e stato determinato in euro 5.150,00 per il periodo

01 mazo - 31 dicembre 2017;

di prorogare, nelle more dell'espletamento della gara d'appalto per l'Affidamento del

Servizio in oggetto per I'anno 2017, I'Atfidamento del servizio di Pulizia Sede Comunale,

fino al 28.02.2017, in lavore della Cooperativa Sociale F. De Sanctis di Morra De Sanctis

(AV), alle condizioni contrattuali per esso gia in essere,

di quantificare l'importo mensile per il mese di febbraio 2017 in Euro 515,00 iva inclusa ai

sensi dell'art.17-ter del D.P.R.n.63372;

di imputare la spesa complessiva derivante dal presente atto, pari ad Euro 5.665,00, oltre

lVA, al cap. 104306 art.1 del Bilancio di Previsione Pluriennale 201612018, es. finanziario

2017, dando atto che risultano rispettate le prescrizioni dell'art.163 del T.U.E.L.

di dare alla presente valore sinallagmatico ai sensi dell'art.32 comma 14 D.lvo 50/2016

mediante la sottoscrizione per accettazione da parte della ditta incaricata.

ll Responsabile del Settore amministrativo

Dott ssa

8

｀
 coMUNE DIMORRA DE SANC了 :S(AV)

lL SCGRttAR10 COヽ lUNALE IL MESSO

ぞ

錮



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Proν
=“`Jα
 di/四LttЛVθ

MEDAGL:AD'ORO AL VALORE CIV:LE

CAp.:83040p:.:00287070643-C.F.:82000950640 Tel.(0827)43021-Fax{0827)43081

DETERMINAZ!ONE DEL SETTORE AMMINISTRAT:VO

N° 4 de126ノ 01/2017

Reg Gen N 15 de126/01ノ 2017

Oggetto: Servizio Pulizia Sede Comunale - Approvazione Capitolato speciale d'appalto e

lettera di invito. Proroga Affidamento fino al 28.02.201 7. CIG: 2961CD1 3EC.

PARERE「 AVOREVOLEIN ORDINF ALLA REGOLARITA CONTA13‖ E

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA comeindicatoin



COⅣIUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Ave‖ ino

CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO SERVIZIO DI PULIZIA
DEL PALAZZO ⅣIUNICIPALE ANN0 2017.

ART. I

Modalith di espletamento del servizio.

Il servizio dovrd essere espletato presso la sede comunale di Morra De

Sanctis con le seguenti modalitd:

. spazzare e lavare tre volte a settimana il piano tena ed il primo piano del

palazzo Municipale i quali complessivamente hanno superficie di 407.45

mq;

. spazzare e lavare due volte al mese il piano seminterrato il quale

ammonta a 192.87 mq;

. spazz e e lavare due volte alla settimana il sottotetto il quale ammonta a

214.58 mq:

o spolvero scrivanie e suppellettilitre volte a settimana:

o pulizia e lavaggio vetri una volta al mese per la sede municipale:

. trasporto a rifiuto della spazzalura negli appositi cassonetti N.U.:

. fomitura prodotti per il lavaggio dei pavimenti. dei vetri e quelli necessari

per i servizi igienici.

I servizi dovranno essere assicurati con personale idoneo ed in regola con gli

aspetti contributivi ed assicurativi. concordando preventivamente con il

Segretario Comunale gli orari nei quali svolgere gli stessi in maniera tale da

non creare disguidi nel normale svolgimento dei compiti amministrativi.

ART.2

Corrispettivo.



Il corrispettivo delle prestazioni di cui innanzi d fissato in euro

cinq uem ilacentocinquanta,00 (5.150,00). oltre IVA come per legge. da

pagarsi a rate mensili posticipate entro trenta giomi dalla data di

presentazione di regolare fanura.

L'appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabiliti dei flussi finanziari di

cui all'art 3 della legge 13i08/2010. n. 136 e successive modifiche.

L'appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione

appaltante ed alla Prefettura - Ufficio territoriale del Govemo della

Provincia di Avellino della notizia dell'inadempimento della propria

controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilitir

finanziaria.

Conseguentemente, il contrafto si intenderd risolto di diritto. ai sensi del

comma 8 dell'an. 3 della legge n. 136/2010. nel caso in cui l'appaltatore

ponga in essere transazioni afferenti al presente appalto senza al'valersi di

banche o della societ?r poste italiane s.p.a.

I pagamenti saranno effettuati. mediante mandati emessi sul Tesoriere.

ART. 3 - Obblighi dell'impresa.

La ditta appaltatrice si obbliga ad applicare in favore del proprio personale le

condizioni normative e retributive risultanti dai contratti collettivi vigenti in

favore delle imprese del settore. nelle localitd e nel tempo in cui si svolge il

servizio, impegnandosi ad osservare integralmente tutte le norme anche dopo

la scadenza dei contratti stessi e fino alla loro sostituzione ed anche se non

aderisce alle associazioni stipulanti o da queste recedesse e

indipendentemente dalla natura individuale o da ogni altra sua qualificazione

giurid ica, economica o sindacale.

La ditta appaltatrice d responsabile degli obblighi assicurativi. assistenziali.

previdenziali ed antinfortun istici per il personale dipendente. Tutti i

contributi per le assicurazioni sociali sono a carico della dina appaltatrice.

con esclusione di qualsiasi rivalsa nei confronti del Comune anche in deroga

ad eventuali norme legislative che disponessero I'obbligo del pagamento in

solido con il Comune.



ll servizio dovrd essere svolto dell'impresa con propri capitali e mezzi

tecnici, con proprio personale. mediante organizzazione dell'appaltatore e a

suo rischio anche in materia di sicrtezza sul lavoro.

Il Comune di Morra De Sanctis elaborerd e sottoscriverd unitamente alla

ditta il DUVRI. redatto ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs.n. 8l/2008.

Qualsiasi mancanza agli obblighi sopra cennati sara acce(ata dal

responsabile del servizio e comunicata all'impresa.

Entro due giomi dalla data di notifica. I'appaltatore potrd presentare le sue

controdeduzioni.

Qualsiasi danno arrecato da parte della ditta appaltatrice per negligenza.

imperizia. lrascuratezza o incompetenza gli sard addebitato con trattenuta sul

compenso pattu ito.

ART.4 - Controversie

ln caso di inadempienze rispetto agli obblighi contrattuali. quali. ad esempio.

mancato rispetto degli orari. carenze nell'espletamento del servizio. d

stabilita una penale di euro cinquantadue (52,00), salvo I'ulteriore

risarcimento dei danni patiti dal Comune. Detta penale verrd applicata dal

responsabile del servizio con la sola formalitd della contestazione degli

addebiti e possibiliti di controdedurre. Per la seconda inadempienza di uno

qualunque degli obblighi sopra descritti. anche diverso rispetto a quello

oggetto del primo inadempimento verrd applicata una penale di euro cento

(100,00) e per le mancanze successive una penale di importo pari al doppio

dell'uttima applicata. Le penali verranno sempre applicate dal responsabile

del servizio con la sola formalit?r della contestazione degli addebiti e

possibilitd di controdedurre.

Costituiscono causa di risoluzione contraftuale. con incameramento della

cauzione, senza pregiudizio del risarcimento degli eventuali maggiori danni.

da esercitare con determina del responsabile del servizio. previa

contestazione delt'addebito e contraddittorio. la ripetuta sospensione. anche



temporanea. del servizio. l'inosservanza anche di una sola norma dei

contratti collenivi di lavoro in favore del personale dipendente.

Le penali verranno scalate sul pagamento della prima fattura e/o sulla

garanzia. Le penalitd non potranno eccedere la somma di euro mille

(1.000,00) ed oltre tale importo il Comune si riserva [a facolti di richiedere

la risoluzione del contratto, fatto salvo il risarcimento degli eventuali danni

patiti dal Comune.

Il Comune si riserva di far eseguire da altri i servizi non effettuati

dall'appaltatore con spese a carico di quest'ultimo.

Art. 5 - Divieto di subappalto.

E' fatto divieto all'appaltatore di cedere o subappaltare il servizio pena

I'immediata risoluzione del contratto e il risarcimento dei danni e delle spese

causate al I'Amministrazione.

Art. 6 - Responsabilitd

L'appaltatore risponder?r direttamente dei danni alle persone e alle cose

comunque provocati. anche dai propri dipendenti. nell'espletamento del

servizio, restando a suo completo ed esclusivo carico qualsiasi risarcimento.

senza diritto di interventi in favore all'impresa da parte di societd

assicuratrici.

Art. 7 - Cauzione

A garanzia dell'adempimento di tutte le obbligazioni relative all'appalto e

del risarcimento dei danni derivanti dall'eventuale inadempimento delle

obbligazioni stesse, salva comunque la risarcibilitd del maggior danno. la

difta dovrd prestare una cauzione come previsto dal D.Lgs. n. 50/20 l6



ф
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS

PROИみヽ C“ D′ //EZ二カVθ

MEDAGLIA D'ORO AL VALORE CIVILE
CAP:83040 P I :00287070643-CF:82000050640 Tel(002η 43021-Fax(0327)43081

AFFIDAMENTO SERVIZ10 DI PULiZ:A SEDE COMUNALE ANN0 2017

LL::ERA DIINVrrO
(artt.36e95D.:gs.n.50/2016)

COD=CE C.=.G.: ___

Spett lc ditta

La presente per invitare codesta difta a presentare un'offena per l'aggiudicazione del servizio di pulizia sede comunale

di Mona De Sanctis anno 2017. in relazione al quale il Comune di Morra De Sanctis ha indemo una procedura di

affidamento con il criterio del massimo ribasso, di cui all'art. 95 del D.Lgs. n. 5012016.

Si indicano di seguito le disposizioni disciplinanti la gara.

Articolo l: Ente appaltante

L'Ente appaltante d il Comune di Morra De Sanctis.

lndiizzo: Piazza De Sanctis. Mona De Sanctis (AV).

Articolo 2: Oggetto del sen izio

Le modalita di espletamento del servizio sono le seguenti:

. spazzare e lavare tre volte a semimana il piano terra ed il primo piano del palazzo Municipale i quali

complessivamente hanno superficie di 407.45 mq:
. spazzzte e lavare due volte alla settimana il piano seminterrato il quale ammonta a 192,87 mq;
. spazzare e lavare due volte alla settimana il sottotetto il quale ammonta a 2 l'1.58 mq:

. spolvero scrivanie e suppelleftili tre volte a sefiimana;
o pulizia e lavaggio verri una volta al mese per la sede municipale:
. trasporto a rifiuto della spazzatura negli appositi cassoneni N.U.:
. fomitura prodotti per il lavaggio dei pavimenti. dei vetri e quelli necessari per i serrizi igienici.

A tutti i soggetti concorenti, ai fini di una oftimale valutazione delle condizioni tecnico-econom iche del presente

affidamento, d fano obbligo di ayere perfetta conoscenza delle condizioni tutte di affidamento del servizio. come

descritte negli atti di gara.

Anicolo 3: Durata dell'alTidamento

Dal I marzo finoal 3l dicembre20l7.

Articolo 4: Corrispettivo del servizio

L'importo a base d'asta C di euro 5. 150.00. oltre i.v.a. come per legge. per dieci mesi di attivitir '

L'appalto d finanziato con fondi propri di bilancio comunale.



Articolo 5: Procedura di valutazione delle offerte

L'appalto sard aggiudicato con il criterio del massimo ribasso sul prezzo posto a base di gara. ai sensi dell'an. 95 del

D.Lgs n.50i2016.

Articolo 6: Soggetti ammessi alla gara

Per partecipare alla presente procedura, la ditta dovrar essere iscritta alla C.C.l.A.A. della propria circoscrizione
provinciale ed avere nell'oggetto sociale lo svolgimento di attivitir di pulizia.

Anicolo 7: Offerta

Per partecipare alla gara. la dina dovral presentare nei termini indicati nel successivo art. 8 un plico. contenente

la documenlazione sotto indicata e la busra sigillata contenente l'offena.
Detro plico dowd essere chiuso e sigillalo con ceralacca.
All'estemo del plico dovranno essere riponati:
r I'indicazionedell'oggettodell'appalto;
. la ragione sociale della dina partecipante.

Nel plico estemo iconconenti dovranno. a pena di esclusione. inserire una dichiarazione. con la quale il legale

rappresentante o delegato dell'offerente attesti;
1) di aver preso visione degli atti di gara e di accettare tutte le sue clausole:

2) Di essere iscritta alla C.C.l.A.A. della propria circoscrizione provinciale ed avere nell'oggefto sociale lo

svolgimento di attivita di pulizia;
3) Di essere in possesso di tutti i requisiti previsti dal D.Lgs. n. 50/2016 relativamente al tipo di attivitar da

svolgere.
In allegato alla suesposta dichiarazione deve essere prodotta. a pena di esclusione. fotocopia di un documento

valido di identit?r personale del dichiamnte. Altrimenti la firma deve essere autenticata ai sensi dell'an. 20 della

L. l5/68 e s.m. e i.. con apposizione di marca da bollo da € l6-00.

Il plico al suo intemo deve contenere una busta sigillata contenente l offerta formulata mediante ribasso in

termini percentuali sull'impono a base d'asta.

L'offerta dowd essere sottoscritta dal legale rappresentante o delegato del soggetto offerente.

In caso di discordanza tra cifre e lettere prevard l'indicazione piu vantaggiosa per I'amministrazione. salvo

l'ipotesi di eEore palesemente riconoscibile. nel qual caso prevarrd l'indicazione non riconosciuta errata.

Si precisa che:
- la firma dovrd essere apposta per esteso. in modo leggibile:
- l'offerta deve essere scrina in lingua italiana su carta resa legale tramite l'apposizione del competente

bollo. senza riserve e condizioni a pena di nullitd dell'intera offerta.

Articolo t: Presentazione dell'offerta. Documentazione

Il plico contenente l'offena dovrd pervenire entro e non oltre il termine perentorio del giomo -----' ore ---- p94g

I'irricevibilitA dell'olTerta e la non ammissione alla eara.
Il plico,_.@g_Ifsglglig4gjgllg_gglg, dovrd pervenire entro detto termine a mezzo raccomandata con ricevuta di

ritorno. oppure a mezzo di servizio posrale effettuaro da un'agenzia autorizzata ai sensi di legge. oppure consegnata a

mano all'ufficio protocollo del Comune di Mona De Sanctis. ubicato in Piazza De Sancris. 830.10 Morra De Sanctis

(AV). In tutti i casi. fari fede la data del timbro apposto dall'ufficio protocollo del Comune.
La gara vena espletala il giomo 

-, 

alle ore

QUALSIASI NOTIZIA O DOCUMENTAZIONE INERENTI LA PRESENTE PROCEDURA POTRANNO ESSERE

RICHIESTE PRESSO L'UFFICIO AMMTNISTRATIVO DEL COMUNE DI MORRA DE SANCTIS NEI CIORNI
DI MARTEDI'E GIOVEDI' DALLE ORE 9.OO ALLE ORE ]3.00 E DALLE ORE I5.]O ALLE ORE I7.30,

Articolo 9: Tutela della privacl

Ai sensi degli arn. 7 e l3 del D. Lgs I 9612003 (Codice in materia di protezione dei dati personali) i dati forniti e raccolti

in occasione della presente gara saranno tratlati esclusivamente in funzione e per i fini della gara medesima e saranno

conservati presso le sedi competenti dell'amministrazione. ll conferimento dei dati previsti dalla lettera di invito d

obbligatorio ai fini detla partecipazione, pena l'esclusione. A tale riguardo. si precisa che per idocumenti e le
dichiarazioni da presentare ai fini dell'ammissione alla gara. i conconenti sono tenuri a rendere i dati e la



documentazione richiesti, a pena di esclusione dalla gara medesima: per i documenti e le dichiarazioni da presentare ai

flni dell'eventuale aggiudicazione e conclusione del conlratto. l'aggiud icatario che non presentera idocumenti o non

fornir?r i dati richiesti, sarA sanzionato con la decadenza dall'aggiudicazione.
I dati fomiti dal Soggetto presmore sono acquisiti dal Comune che cura la procedura per le finalitd di espletamento
delle relative aniviE istituzionali connesse e. successivamente saranno trattati per le finalitir connesse alla gestione del
procedimento ed alla realizzazione dello stesso. Il tranamento dei dati personali viene eseguito sia in modalitd
automatizaata che canacea. Le finalitd del traftamento sono quelle esclusivamente legate agli scopi istituzionali
dell'Amministrazione e con logiche pienamente rispondenti alle finalitd da perseguire anche mediante verifiche dei dati

contenuti nelle dichiarazioni con alrri in possesso del Comune e verifiche dei dati contenuti nelle dichiarazioni con

quelli in possesso di altri organismi(quali. ad esempio. istituti previdenziali. assicurativi. camere di commercio ecc.).

Le modalitd del traftamento sono esclusivamente quelle di cui all'an. I I del codice sulla privacr e dunque iltrattamento
avverrd: a) in modo lecito e secondo corretlezza; b) per scopi determinati. espliciti e leeittimi. ed utilizr.ati in altre

operazioni del trattamento in termini non incompatibili con tali scopi: c) su dati esatti e. se necessario. aggiomali:d) su

dati peninenti. completi e non eccedenti rispeno alle finalitd per le quali sono raccolti o successivamente trattati: e) su

dati conservati in una forma che consenta I'identificazione de ll'interessato per un periodo di tempo non superiore a

quello necessario agli scopi per i quali essi sono stati raccolti o successivamente trattati. I soggetti o le categorie di
soggetti ai quali i dati possono essere comunicati e l'ambito di diffusione degli stessi saranno in ogni caso i soggeni

istituzionalmente collegati all'Amm inistrazione. I dati raccolti potranno essere oggetto di comunicazione al personale

dipendente dell'Amm inistrazione, responsabile del procedimento o. comunque. in esso coinvolto per ragioni di serviziol
ad altri soggeni pubblici. in presenza di una noffna di legge o di regolamento. ovvero quando tale comunicazione sia

comunque necessaria per lo svolgimento di funzioni istiruzionali: a privati o enti pubblici. Gli interessati godono dei

diritti di cui all'art.7 del citato decreto legislativo n. 196 del 2003. tra iquali il dirino di accedere ai propri dati

personali. di chiedeme la renifica. l'aggiomamento e la cancellazione. se incompleti. erronei o raccolti in violazione

della legge. nonche il dirino di opporsi al loro trattamento per motivi legittimi. Tali diritti potranno essere fatti valere

nei confionti del Titolare del rrattamento dei dati personali nella persona del Sindaco del Comune di Morra De Sanctis.

ll soggemo aggiudicatario si impegna a adoftare le istruzioni specifiche che saranno eventualmente ricevute per il
tranamento dei dati personali o di integrarle nelle procedure gid in essere e ad indicare una Persona fisica referente per

la privacl.

Articolo l0: Commissione di valutazione e operazionidi gara

La scelta dell'aggiudicatario sara affidata al Responsabile di senore. che procederd all'apenura dei plichi
alle orepervenuti in seduta pubblica ilgiorno

ln caso di offerta della sressa percentuale di ribasso tra due o pii concorrenti. si procederir all'effettuazione del

sortege,io ex an. 77 R.D. n. E27'1921.
Si precisa che l'Amministraz ione si riserva la facoltit di:
. espletare la gara e procedere a ll'aggiud icazione anche in presenza di una sola offerta. purchd ritenuta

valida:
o non stipulare motivatamente il contrafto anche qualora sia intervenuta in precedenza l'aggiudicazione.

Ar1. I l: Foro competent€

La definizione di tune le conrroversie derivanti dall'esecuzione del contrafto d devoluta. in via esclusiva al Foro

di Avellino. rimanendo esclusa la competenza arbitrale.

Articolo l2: Responsabile unico del procedimento

Ai sensi e per gli effeni del D. Lgs. n. 5012016 e ss.mm.ii. viene individuato quale responsabile unico del
procedimento il Responsabile del senore amministrativo del Comune di Mona De Sanclis. Dom.ssa Rosapina

Trunfio.

Articolo l3: Oneri fiscali e spese

Tutte le spese e gli oneri fiscali inerenti al contrano saranno a carico dell'aggiudicalario. ad eccezione dell'lVA.
che per legge d a carico della Stazione appaltante.

Il Responsabile del Settore finanziario
Dott.ssa Rosapina Trunfi o


